
   

 

 

 

Cele szczegółowe: 

Dziecko: 

 Potrafi nazwać zawody takie jak : kucharz, doktor, kierowca, farmer, strażak, 

mechanik, pielęgniarka, policjant, listonosz, sekretarka, sprzedawca, 

nauczyciel.  

 Potrafi przeczytać i dopasować nazwy zawodów z odpowiednimi obrazkami 

 Potrafi poprawnie zapisać poznane nazwy zawodów 

1.  Drukujemy plik: https://www.anglomaniacy.pl/pdf/occupationsM.pdf . Prosimy 

dziecko aby odgadło jaki zawód przedstawia poszczególny obrazek. Niektóre z nich 

zostały już poznane, w przypadku pozostałych wyraźnie wymawiamy nazwę 

zawodu. (W przypadku problemów z wymową można jej odsłuchać na stronie 

www.diki.com , po wpisaniu słowa obok pojawi się ikonka głośnika).  

2. Gra ‘Missing Cards’. Wcześniej wydrukowany plik wycinamy wzdłuż przerywanych 

linii. Wkładamy karty z obrazkami do woreczka, po czym prosimy dziecko aby 

wylosowało 4 dowolne karty. Rozkładamy karty przed dzieckiem wspólnie nazywając 

zawody. Prosimy dziecko aby zapamiętało zawody na obrazkach , po czym prosimy 

aby dziecko zamknęło oczy. Zabieramy jedną z kart. Zadaniem dziecka jest 

odgadnięcie jaka karta zniknęła.  

3. Drukujemy plik https://www.anglomaniacy.pl/pdf/occupationsPT4.pdf oraz plik:  

https://www.anglomaniacy.pl/pdf/occupationsC.pdf . Zadaniem dziecka jest 

uzupełnienie wyrazów brakującymi literkami, a następnie uzupełnienie krzyżówki. W 

przypadku problemów z zapisem możemy rozłożyć wcześniej wydrukowane fiszki i 

poprosić o prawidłowe przepisanie wyrazów.  

4. Gra ‘Race’. Do gry warto zachęcić innych członków rodziny. Na jednym końcu 

dywanu lub pokoju ( w odległości 2/3 metrów od nas) rozkładamy wszystkie karty 

obrazkowe. Następnie jeden z zawodników staje na przeciwnym krańcu 

dywany/pokoju, a drugi głośno wymawia dowolną nazwę zawodu. Zadaniem 

uczestnika jest odnalezienie danej karty w przeciągu 10 sekund i powrót na swoje 

miejsce. Jeśli uda mu się to zrobić otrzymuje jeden punkt. Uczestnicy na zmianę 

wymieniają się rolami.  
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